TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
3ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, 1823/25/27/29, Centro - CEP 01501-900, Fone:
11 2171-6605, São Paulo-SP - E-mail: sp3falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

Processo Digital nº: 1068760-43.2021.8.26.0100

Classe/Assunto: Recuperação Judicial – Concurso de Credores
Requerente: Alcateia Engenharia de Sistemas Ltda

EDITAL (ARTIGO 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005), EXPEDIDO NOS AUTOS DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE ALCATEIA ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA.,
COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA IMPUGNAÇÕES/HABILITAÇÕES DE
CRÉDITOS (ARTIGO 8º DA LEI 11.101/2005). PROCESSO Nº 1068760-
43.2021.8.26.0100.

A Dra. Maria Rita Rebello Pinho Dias, Mma. Juíza de Direito da 3ª Vara de Falências e
Recuperações Judiciais do Foro Central Cível da Comarca de São Paulo/SP, na forma da lei,
etc.

FAZ SABER que após verificação dos créditos feita pelos responsáveis técnicos da
Administradora Judicial Brasil Trustee Administração Judicial, nos termos do artigo 7º da Lei
11.101/2005, conforme petição, por r. despacho exarado nos autos do processo nº 1068760-
43.2021.8.26.0100, em trâmite perante a 3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do
Foro Central Cível da Comarca de São Paulo/SP, determinou-se a publicação da lista de
credores a que se refere o §2º, do mesmo artigo. A partir da publicação deste edital, portanto,
considerar-se-á aberto o prazo para apresentação de impugnações contra a relação de credores,
no prazo de 10 (dez) dias. Os credores e respectivos créditos, conforme apurados, após o prazo
e condições previstos no artigo 8º, da Lei de Recuperação Judicial e Falências, serão admitidos
no mencionado processo com a inclusão no Quadro Geral de Credores, informando, ainda, a
Administradora Judicial, que os relatórios e documentos que fundamentaram as definições
dos respectivos créditos se encontram à disposição do Comitê, de qualquer credor, da
devedora ou de seus sócios ou do Ministério Público, nos seus endereços comerciais, situados
na Rua Robert Bosch, nº 544, 8º andar, Barra Funda, São Paulo/SP, CEP 01141-010, Avenida
Barão de Itapura, nº 2294, 4º andar, Guanabara, Campinas/SP, CEP 13073-300 e Rua da
Glória, nº 314, conjunto 21, Curitiba/PR, CEP 80030-060, de segunda-feira à sexta-feira, no
horário comercial, ou pelos telefones (11) 3258-7363, (19) 3256-2006 e (41) 3891-1571 ou,
ainda, poderão solicitar os relatórios das análises das divergências e dos lastros dos créditos
pelo e-mail alcateia@brasiltrustee.com.br. Ademais, para que não aleguem ignorância, os
credores deverão conferir as alterações de seus dados, créditos e classes no confronto entre a
1ª e 2ª Lista de Credores. São os credores e seus respectivos créditos, em suas respectivas
classes – Relação de Credores da ALCATÉIA ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA:
CLASSE I (Dos Créditos Trabalhistas): CLAUDIA BASACCHI SOC. IND. DE ADVOCACIA -

EDITAL ART. 7º, § 2° DA LEI 11.101/2005

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
06

87
60

-4
3.

20
21

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

B
E

D
9E

16
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

6/
11

/2
02

1
às

 1
7:

59
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

14
18

75
14

56

  .

fls. 1357

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
3ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, 1823/25/27/29, Centro - CEP 01501-900, Fone:
11 2171-6605, São Paulo-SP - E-mail: sp3falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

R$ 14.159,11 | DAYANE FERREIRA LUZ - R$ 24.823,00 | DIOGO ALBERTO FERNANDES - R$
10.239,53 | DRIELLY TAYANA DOS SANTOS - R$ 21.556,82 | ELIANE CARVALHO DA SILVA
MENDONCA - R$ 32.879,77 | FRANCISCO MIKAEL VIEIRA DA SILVA - R$ 6.712,75 | LUCCA
DE AQUINO AVELINO DOS SANTOS - R$ 4.423,74 | LUIZ HENRIQUE NEMET MARTINS -
R$ 41.137,56 | MARCELO SOUSA DA SILVA - R$ 25.914,80 | MATEUS SOARES MANTOVANI
- R$ 7.812,80 | MICHELLE ROBERTA TOLEDO PASTRO - R$ 35.310,44 | PATRICIA FREIRE
SANTANA DA CUNHA - R$ 7.146,02 | PAULA KAUER DOS SANTOS - R$ 22.503,78 |
RONALDO FERNANDES JUNIOR - R$ 6.155,58 | SHAIANE JANAINA SANTIAGO GAETA -
R$ 31.042,02 | SOC. DE ADVOG. LIMA JUNIOR DOM. E ADVOG. – R$ 3.221,82 | VALDILENE
MARIA DA SILVA - R$ 9.964,80 | VERA LUCIA YUKIMI SAKAMOTO - R$ 45.958,15. TOTAL
CLASSE I: R$ 350.962,50. CLASSE III (DOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS): 3PL BRASIL
LOGÍSTICA S.A. - R$ 128.152,11 | ABRA A BRASILEIRA DOS DISTRIBUIDORES - R$ 9.267,48
| ADRIANA MARIA DIAS RODRIGUES - R$ 2.176,30 | ALFAMA PARTICIPAÇÕES EIRELI -
R$ 13.057,81 | ALL NATIONS COMÉRCIO EXTERIOR S.A. - R$ 291.425,25 | ASUS EUROPE B
V - USD 398.505,40 | ATIVA DISTRIBUIDORA TECNOLOGIA LTDA - R$ 460.774,38 | AVT
TECHNOLOGY SOLUTION LLC - USD 316.771,00 | BANCO DAYCOVAL S.A. – R$
4.728.857,38 | BANCO SAFRA S.A. – R$ 2.300.561,81 | BEL MICRO COMPUTADORES LTDA -
R$ 172.147,94 | BRADESCO SAÚDE SA - R$ 171.545,98 | BRASIL INTER COMEX
ELETRÔNICOS E INF. EIRELI - R$ 23.340,45 | BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES
LTDA - R$ 222.662,55 | CALLIDUS IND. COM. E SERV. DE PLACAS E COMP. - R$ 54.528,18 |
CAMILO JOSE DIAS RODRIGUES - R$ 2.176,30 | CISCO SYSTEMS INC - USD 30.959,95 |
COLEÇÃO IND. COM. DE INF. TELEC. ELETR. LTDA - R$ 114.445,02 | CORSAIR
COMPONENTS INC - USD 147.201,00 | DASSAULT SYSTEMES SOLIDWORKS
CORPORATION - USD 3.874,28 | DPC DO BRASIL LTDA - R$ 65.319,33 | ELEMENTS - A
FANTÁSTICA FÁB. DE CADEIRAS LTDA - R$ 43.493,40 | ELEVADORES OTIS LTDA - R$
24.848,53 | EMPRESA BR. DE CORREIOS E TELEGRÁFOS - R$ 3.012,16 | ENIVIX LTDA - R$
20.448,23 | FL BRASIL HOLDING LOG. E TRANSPORTE LTDA - R$ 25.549,12 | FORMIGARI
INFORMÁTICA LTDA - R$ 70.515,57 | FOXCONN MOEBG IND. DE ELETRÔNICOS LTDA -
R$ 42.730,34 | GLOBAL PAYMENTS SERV. DE PAGAMENTOS S.A. - R$ 103,36 | GM
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - R$ 176.908,83 | GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA - R$
460.243,89 | INGRAM MICRO BRASIL LTDA - R$ 42.879,39 | KARIMEX COMPONENTES
ELETRÔNICOS LTDA - R$ 291.019,16 |  MARIA DANIELA DIAS RODRIGUES - R$ 2.176,30 |
MARIA EUGENIA DIAS RODRIGUES - R$ 6.528,90 | MAZARS CABRERA C. C. E TRIB. S.S.
LTDA - R$ 1.889,52 | MAZER DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 369.419,98 | MERCORIENTAL
IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA - R$ 327.395,88 |  MOVVI LOGÍSTICA LTDA - R$
142.373,22 | MSX MÍDIA ASSESSORIA E COM. DE INFO. LTDA – R$ 21.954,82 | MULTILASER
INDUSTRIAL S/A - R$ 224.032,65 | MUNDIPAGG TECNOLOGIA EM PAGAMENTOS S/A - R$
1.598,22 | MYATECH IND COM. E SERVIÇOS DE INF. LTDA - R$ 372.109,72 | ODERCO
DISTRIBUIDORA DE ELETRÔNICOS LTDA - R$ 71.530,05 | ODONTOPREV SA - R$ 3.177,81
| OFFICE TOTAL S/A - R$ 7.360,24 | ONE ELEVADORES SP LTDA - R$ 390,45 | POSITIVO
INFORMÁTICA S/A - R$ 63.968,17 | PRIVATE LABEL PC INC - USD 104.292,00 | RIMO S/A -
R$ 286.664,78 | RIO BRANCO COM. E IND. DE PAPÉIS LTDA - R$ 392.698,02 | SCANSOURCE
BRASIL DIST. DE TECNO. LTD - R$ 211.372,20 | SHENZHEN TENDA TECHNOLOGY CO LTD

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
06

87
60

-4
3.

20
21

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

B
E

D
9E

16
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

6/
11

/2
02

1
às

 1
7:

59
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

14
18

75
14

56

  .

fls. 1358

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
3ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, 1823/25/27/29, Centro - CEP 01501-900, Fone:
11 2171-6605, São Paulo-SP - E-mail: sp3falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

- USD 90.165,48 | SMMZ SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - R$ 12.662,29 | SND
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE INF. S/A - R$ 138.712,00 | SOFTWARE BROKERS OF
AMERICA INC – USD 304.354,90 | SOLID IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - R$
10.252,29 | SOLO NETWORK BRASIL S/A - R$ 1.190,66 | SOLUTIONS 2 GO BRASIL IND. COM.
DIST. LTDA - R$ 4.157.627,29 | TERRA NOVA TRADING LTDA - R$ 37.924,73 | TP LINK
TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA - R$ 4.605.120,34 | TS SHARA TECNOLOGIA DE SISTEMAS
LTDA - R$ 191.446,94 | UTECH DO BRASIL INDUSTRIA IMPORTAÇÃO EX. - R$ 31.341,93 |
WBR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - R$ 32.369,45. TOTAL CLASSE III:  R$
21.687.479,11 | USD 1.396,124,01. CLASSE IV (Dos Créditos de Micro Empresas e de Empresas
de Pequeno Porte – ME e EPP): ADVANCED DISTRIBUIDORA DE PROD. DE INF. - R$
1.191,83 | CEM POR CENTO MICRO COMP. E ELETRÔNICOS - R$ 92.867,00 | DMTS
SERVIÇOS LTDA ME - R$ 17.609,62 | DUARTS COMERCIAL INFORMÁTICA LTDA - R$
145.760,97 | EASY COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - R$ 92.855,11 | ECONET
EDITORA EMPRESARIAL LTDA ME - R$ 238,03 | GTS  GLOBAL TELECOM S DE TELECOM
EIRELI - R$ 6.260,66 | ILITERA VIA SEG. SAÚDE E QUAL. DE VIDA - R$ 4.672,01 | J.P.F.
SUPRIMENTOS ÁUDIO E VÍDEO LTDA - R$ 56.598,37 | LIKETEC IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI - R$ 12.448,31 | MACHADO SERVIÇOS CONTÁBEIS S.S. LTDA - R$
756,34 | MARCO ANTONIO O. F. T. INFORMAÇÃO (BRMARKET) ME - R$ 2.890,45 |  NVR
SISTEMAS E SOLUÇÕES EM TI LTDA ME - R$ 2.274,04 | RA GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA
- R$ 12.662,29 | REALCE COMÉRCIO (REALIZARE CONSULTORIA ME) - R$ 560.894,92 |
ROMAR SERV. CONTÁBEIS E FISCAIS LTDA EPP - R$ 255.666,18 | SELAVI CONT CRIAT
PROM E PROD DE EVN LTD - R$ 11.775,24 | TI TECH COM. E SERV. DE TECNOLOGIA LTDA
ME - R$ 5.193,76 | UNIÃO EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES LTDA SC - R$ 6.889,50 | VIRTUS
CONTÁBIL LTDA ME - R$ 12.833,29 | TOTAL CLASSE IV: R$ 1.302.337,93. TOTAL GERAL:
R$ 23.340.779,54 | USD 1.396.124,01. E, para que produza seus efeitos de direito, será o presente
edital, por extrato, fixado e publicado na forma da lei. São Paulo, 16 de novembro de 2021.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
06

87
60

-4
3.

20
21

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

B
E

D
9E

16
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

IL
IP

E
 M

A
R

Q
U

E
S

 M
A

N
G

E
R

O
N

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

6/
11

/2
02

1
às

 1
7:

59
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

14
18

75
14

56

  .

fls. 1359